АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» февраля 2022 г. № 84
г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 30.04.2021 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Богучарского муниципального района на возмещение части затрат по перевозке пассажиров юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки по внутримуниципальным маршрутам регулярного сообщения, на территории Богучарского муниципального района»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.6 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», администрация Богучарского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 30.04.2021 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Богучарского муниципального района на возмещение части затрат по перевозке пассажиров юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки по внутримуниципальным маршрутам регулярного сообщения, на территории Богучарского муниципального района»:
1.1. В приложении № 1 «Порядок предоставления субсидий из бюджета Богучарского муниципального района на возмещение части затрат по перевозке пассажиров юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки по внутримуниципальным маршрутам регулярного сообщения, на территории Богучарского муниципального района» пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Размер субсидий участнику отбора рассчитывается исходя из объема работы по маршрутам, закрепленных в договоре на осуществление перевозок, фактически сложившихся затрат и цен на материальные затраты, с учетом собственных доходов, субсидий из областного бюджета и компенсации расходов по перевозке льготных категорий граждан.
Субсидия предоставляется на основе финансово-экономических показателей претендента по результатам работы за первый квартал, полугодие, девять месяцев, год. На основании заключения комиссии по предоставления субсидий из бюджета Богучарского муниципального района на возмещение части затрат по перевозке пассажиров юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки по внутримуниципальным маршрутам регулярного сообщения, на территории Богучарского муниципального района, субсидия может быть предоставлена на основе финансово-экономических показателей претендента по результатам работы за отчетное количество месяцев текущего года.
Средняя заработная плата по предприятию не должна превышать трехкратного размера минимальной оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» при полной выработке рабочего времени, равного 40 часам в неделю.
Расходы на горюче-смазочные материалы, автомобильные шины, техническое обслуживание и ремонт подвижного состава рассчитываются исходя из норм расхода и действующих цен.
Общехозяйственные расходы рассчитываются исходя из фактически сложившихся затрат, но не более 30% от общих расходов без учета расходов на оплату труда основного персонала».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Временно исполняющий обязанности главы Богучарского муниципального района

	А.Ю. Кожанов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]